



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30 сентября 2024 года

№ 755-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Положение о предоставлении социальных выплат в целях частичного возмещения расходов на оплату газификации (догазификации) жилых домов (квартир) отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской области**

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о предоставлении социальных выплат в целях частичного возмещения расходов на оплату газификации (догазификации) жилых домов (квартир) отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 23 августа 2011 года № 252-пп, следующие изменения:

1) в пункте 3:

в подпункте «г» слова «трех и более» исключить;  
дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) одному из родителей или одинокому родителю многодетной семьи, имеющей в своем составе трех и более детей, не достигших возраста 18 лет либо возраста 23 лет при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, включая пасынков, падчериц, усыновленных, удочеренных.»;

2) в подпункте «д» пункта 8 слова «подпункте «г» пункта 3» заменить словами «подпунктах «г», «з» пункта 3»;

3) в пункте 10 слова «подпунктах «в» - «д», «ж» пункта 3» заменить словами «подпунктах «в» - «д», «ж», «з» пункта 3»;

4) в пункте 10<sup>1</sup>:

в подпункте «г» слова «подпунктах «в» - «д», «ж» пункта 3» заменить словами «подпунктах «в» - «д», «ж», «з» пункта 3»;

подпункт «и» дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«для граждан, указанных в подпункте «з» пункта 3 настоящего Положения, – удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи в Российской Федерации, справка об обучении по очной форме в организации, осуществляющей образовательную деятельность (в случае обучения ребенка, достигшего 18 лет).»;

5) в пункте 10<sup>2</sup> слово «двенадцатом» заменить словом «четырнадцатом», слова «в порядке межведомственного информационного взаимодействия» заменить словами «посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;

6) в подпункте «в» пункта 13 слова «подпунктах «в» - «ж» пункта 3» заменить словами «подпунктах «в» - «з» пункта 3».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Иркутской области

Правительства



К.Б. Зайцев